ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

CNPJ: 04.524.267/0001-39

Avenida Lago Azul S/Nº, CEP: 68.533-000 Água Azul do Norte - PA

Ofício nº175/GAB/CMAAN/2021      Água Azul do Norte-PA, em 17 de Agosto de 2021

Ilmo Sr.

Eráclito Gesuíno da Paz

Sec. Mul. Administração

Água Azul do Norte-PA

Assuto: Solicitação de Adesão à ATA do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS nº 045/2021-000018

Senhor Secretário,

Após cumprimenta-lo cordialmente, solicito autorização para Adesão à Ata de

Registro de Preços oriunda do Pregão supra, com vigência de 12 meses, para aderir à

empresa e item abaixo relacionado:

ADEMILTO ALVES DOS SANTOS; C.N.P.J. nº 34.849.190/0001-38

ITEM 00015 – LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO DIARIA - Marca.:

WOLKSWAGEN Motorização 1.0, ou superior, sem motorista, com ar condicionado,

direção hidráulica ou elétrica, vidro elétrico(no mínimo nas portas da frente), trava eletrica,

bicombustível, capacidade para 5 (cinco) passageiros (incluindo motorista, 5 (cinco) portas,

cor branco, tapetes de borracha, demais equipamentos de segurança exigidos pela legislação

de transito, ano mínimo 2020. Valor da Diária R$ 169,900.

A presente solicitação se dá em virtude de interesse público, haja vista o princípio da

economicidade, posto que, o valor  cotado e o adjudicado em certame realizado na Câmara

Municipal ficou superior ao aqui registrado.

Na oportunidade, informo o quantitativo pretendido na adesão, para que desde já,

possa ser analisada a existência de saldo para realização desta adesão.

A quantidade necessária para atender à demanda da Câmara Municipal no exercício

2021 é de 92 (noventa e duas diárias).

Sendo o que consta para o momento e na certeza de poder contar com vossa parceria

e presteza, na oportunidade reafirmo votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Rodrigo de Souza Leite

Pres. Câmara Municipal

Água Azul do Norte-PA

		2021-08-24T15:38:44-0300
	RODRIGO DE SOUZA LEITE:64173968272